
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№15 от 27 сентября 2022 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

П Р О Е К Т   Р Е Ш Е Н И Я 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области 

                                                              _________ 2022 года 

«О внесении изменений и дополнений в Устав  

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» 

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Устава муниципального района 

«Медвенский район» Курской области (с последующими 

изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 1 

части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями и дополнениями), абзацем 2 

части 1 статьи 23 Устава муниципального района 

«Медвенский район» Курской области, Представительное 

Собрание Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Внести в Устав муниципального района «Медвенский 

район» Курской области (с последующими изменениями 

и дополнениями) следующие изменения и дополнения: 

1) в части 2 статьи 7 «Вопросы местного значения 

Медвенского района»: 

а) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: 

«9.1) обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Медвенского района за 

границами городских и сельских населенных пунктов; 

б) дополнить пунктами 19.1 и 19.2 следующего 

содержания: 

«19.1) принятие решений о создании, об упразднении 

лесничеств, создаваемых в их составе участковых 

лесничеств, расположенных на землях населенных 

пунктов сельских поселений Медвенского района, 

установлении и изменении их границ, а также 

осуществление разработки и утверждения 

лесохозяйственных регламентов лесничеств, 

расположенных на землях населенных пунктов сельских 

поселений Медвенского района; 

19.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в 

отношении лесов, расположенных на землях населенных 

пунктов сельских поселений Медвенского района;»; 

в) в пункте 36 слова «, проведение открытого аукциона 

на право заключить договор о создании искусственного 

земельного участка» исключить; 

2) в части 1 статьи 7.1 «Права органов местного 

самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к 

вопросам местного значения Медвенского района»: 

а) в пункте 18 слова «токсического опьянения.» 

заменить словами «токсического опьянения;»; 

б) дополнить пунктом 19 следующего содержания: 

«19) создание муниципальной пожарной охраны.»; 

3) часть 5 статьи 19 «Глава Медвенского района 

Курской области» необходимо изложить в следующей 

редакции: 

«5. Глава Медвенского района Курской области не 

может быть депутатом Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации, 

сенатором Российской Федерации, депутатом 

законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, занимать иные государственные должности 

Российской Федерации, государственные должности 

субъектов Российской Федерации, а также должности 

государственной гражданской службы и должности 

муниципальной службы, если иное не предусмотрено 

федеральными законами. Глава Медвенского района 

Курской области не может одновременно исполнять 

полномочия депутата Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области, за исключением 

случаев, установленных Федеральным законом от 06 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», иными федеральными законами.». 

2.Главе Медвенского района Курской области направить 

настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Курской области в 

установленном федеральным законом порядке. 

3.Опубликовать настоящее решение после его 

государственной регистрации в районной газете 

«Медвенские новости» и разместить на официальном 

сайте муниципального района «Медвенский район» 

Курской области. 

 4.Настоящее решение вступает в силу после его 

государственной регистрации с момента его 

официального опубликования (обнародования), за 

исключением пункта 2, который вступает в силу со дня 

подписания настоящего решения. 

 

Глава Медвенского района                              В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                                               Б.Е.Бабин 

 

№____ 

от ___________ 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

  

Принят Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                 

23 сентября 2022 года 

О порядке учета предложений по проекту решения  

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального района  

«Медвенский район» Курской области» и порядке  

участия граждан  в его обсуждении 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 

 от 27.09.2022         
 

В целях обеспечения участия населения Медвенского 

района Курской области в осуществлении местного 

самоуправления, руководствуясь пунктом 4 статьи 44 

Федерального  закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области РЕШИЛО: 

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке учета 

предложений по проекту решения  Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Медвенский район» Курской 

области» и порядке участия граждан в его обсуждении. 

2. Создать комиссию по обсуждению проекта решения 

Представительного Собрания  Медвенского района 

Курской области «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального района «Медвенский район» 

Курской области»,  приему  и  учету  предложений  по 

нему и утвердить еѐ прилагаемый состав.  

3. Опубликовать утвержденное настоящим решением 

Положение о порядке учета предложений по проекту 

решения  Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального района 

«Медвенский район» Курской области» и порядке 

участия граждан в его обсуждении одновременно с 

проектом решения Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального района 

«Медвенский район» Курской области. 

4.Обратиться к гражданам, проживающим на 

территории Медвенского района, с просьбой принять 

участие в обсуждении проекта решения 

Представительного Собрания Медвенского  района 

Курской  области  «О  внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального района «Медвенский район» 

Курской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

опубликования в порядке, установленном Уставом 

муниципального района «Медвенский район» Курской 

области.  

 

Глава Медвенского района Курской области 

В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области     

Б.Е. Бабин 

 

№38/332 

от 23.09.2022 

Утверждено 

решением Представительного 

Собрания Медвенского района 

Курской области 

от 23.09.2022 года №38/332 

Положение  

о порядке учета предложений по проекту решения   

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального района  

«Медвенский район» Курской области» и порядке 

участия граждан в его обсуждении 
1 Настоящее Положение о порядке учета предложений 

по проекту решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального района 

«Медвенский район» Курской области» и порядке 

участия граждан в его обсуждении (далее - Положение) 

разработано в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Устава 

муниципального района «Медвенский район» Курской 

области и регулирует порядок внесения, рассмотрения и 

учета предложений по опубликованному проекту 

решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Медвенский район» Курской 

области» (далее - новая редакция Устава Медвенского 

района).  

2. Настоящее Положение имеет целью обеспечение 

реализации населением Медвенского района Курской 

области своего конституционного права на местное 

самоуправление. 

3. Предложения о дополнениях и изменениях к 

опубликованному проекту новой редакции Устава 

Медвенского района могут вноситься гражданами, 

проживающими на территории Медвенского района 

Курской области, в порядке индивидуального или 

коллективного обращения, а также организациями, 

действующими на территории Медвенского района 

Курской области. 

4. Предложения по новой редакции Устава 

Медвенского района вносятся в комиссию по сбору и 

обобщению предложений в письменном виде и 

рассматриваются ею в соответствии с настоящим 

Порядком. 

5.Предложения по проекту новой редакции Устава 

Медвенского района вносятся в комиссию в течение 20 

дней со дня его официального опубликования. 

6. Поступившие предложения регистрируются 

комиссией в день поступления. Индивидуальные  и  

коллективные предложения  должны быть представлены 

в комиссию не позднее 18.00  часов последнего дня 

обсуждения. 

7. Предложения по проекту новой редакции Устава 

Медвенского района, внесенные с нарушением 

положений и сроков, установленных настоящим 

Порядком, не рассматриваются. 

8. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие 

предложения и по итогам рассмотрения готовит по ним 

мотивированное заключение. Обобщенные и 

систематизированные материалы вместе со своим 

мотивированным заключением комиссия направляет в 

Представительное Собрание Медвенского района в 

течение 5 дней со дня завершения приема предложений. 

9. При необходимости комиссия вправе привлекать для 

изучения и оценки поступивших предложений авторов 

либо их представителей, а также специалистов. 

 

Утвержден 

решением Представительного 

Собрания Медвенского 

района Курской области 

от 23.09.2022 года №38/332 

Состав комиссии 

по обсуждению проекта решения 

Представительного Собрания   

Медвенского района Курской области «О  внесении 

изменений и дополнений  

в Устав муниципального района «Медвенский 

район» Курской области», приему и  учету 

предложений  по нему 

  

Иванова Т.И. 

 

 

 

Пинаева Н.Н. 

депутат Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области по 

избирательному округу №13 

и.о. заместителя Главы Администрации  

Медвенского  района Курской области 

Солѐная А.В. 

 

 

начальник юридического отдела 

Администрации Медвенского района 

Курской области 

consultantplus://offline/ref=24E1E0F6FCA932B7A13FAB1B58BFC39E52259A06C650C141FAB1461B35V2pFL
consultantplus://offline/ref=24E1E0F6FCA932B7A13FB5164ED39992572FC40BC65DC31EA3EE1D466226D7032F560BE82DB457CC6D93DCV9p2L


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №15 

 от 27.09.2022         
  

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                   

23 сентября 2022 года 

 

О проведении публичных слушаний 
 

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 4 

статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 2 

статьи 14, частью 3 статьи 53 Устава муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, 

Представительное Собрание Медвенского района 

Курской области РЕШИЛО: 

1.Провести 14 октября 2022 года в 11 часов 00 минут по 

адресу: п. Медвенка, ул. Советская, 20, актовый зал 

Администрации Медвенского района Курской области 

публичные слушания по проекту решения 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального района «Медвенский район» 

Курской области». 

2.Опубликовать настоящее решение в порядке, 

установленном Уставом муниципального района 

«Медвенский район» Курской области.  

 

Глава Медвенского района Курской области                                             

В.В. Катунин 

 

 
 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 
 

№15 от 27 сентября 2022 года 

Учредитель: Представительное Собрание 
Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. заместителя Главы 

 Медвенского района Курской области; 
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


